
 

 

 

О внесении изменений в перечень федерального имущества, приватизация 

которого осуществляется без включения в прогнозный план (программу) 

приватизации федерального имущества на плановый период, 

на 2025 – 2027 годы, утвержденный приказом Министерства финансов 

Российской Федерации от 15 декабря 2022 г. № 553  
 

 

В соответствии с пунктами 4 и 14 Правил формирования и утверждения перечня 

федерального имущества, приватизация которого осуществляется без включения  

в прогнозный план (программу) приватизации федерального имущества на плановый 

период, а также внесения изменений в указанный перечень, утвержденных 

постановлением Правительства Российской Федерации от 22 сентября 2022 г. № 1673 

«Об утверждении Правил формирования и утверждения перечня федерального 

имущества, приватизация которого осуществляется без включения в прогнозный план 

(программу) приватизации федерального имущества на плановый период, а также 

внесения изменений в указанный перечень и о внесении изменений в некоторые акты 

Правительства Российской Федерации», п р и к а з ы в а ю: 

 утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в перечень федерального 

имущества, приватизация которого осуществляется без включения в прогнозный план 

(программу) приватизации федерального имущества на плановый период,  



2 
 

на 2025 – 2027 годы, утвержденный приказом Министерства финансов Российской 

Федерации от 15 декабря 2022 г. № 5531. 

 

 

Заместитель Министра                                                                                       А.В. Моисеев 

                                                           
1 С изменениями, внесенными приказами Министерства финансов Российской Федерации от 20 января 2023 г. № 21,  

от 27 февраля 2023 г. № 81, от 21 марта 2023 г. № 111, от 14 апреля 2023 г. № 171, от 27 апреля 2023 г. № 192,  

от 23 мая 2023 г. № 229, от 23 июня 2023 г. № 287, от 14 июля 2023 г. № 324, от 12 сентября 2023 г. № 413,  

от 19 октября 2023 г. № 470, от 24 октября 2023 г. № 480, от 10 ноября 2023 г. № 502, от 13 декабря 2023 г. № 567,  

от 13 декабря 2023 г. № 576, от 19 января 2024 г. № 15, от 16 февраля 2024 г. № 64, от 25 марта 2024 г. № 112,  

от 26 апреля 2024 г. № 165, от 17 мая 2024 г. № 189, от 31 мая 2024 г. № 223, от 26 июня 2024 г. № 267,  

от 28 июня 2024 г. № 274, от 11 июля 2024 г. № 296, от 17 июля 2024 г. № 303, от 31 июля 2024 г. № 320,  

от 9 августа 2024 г. № 334, от 16 августа 2024 г. № 347, от 26 августа 2024 г. № 363, от 6 сентября 2024 г. № 390,  

от 14 октября 2024 г. № 448, от 23 октября 2024 г. № 458, от 7 ноября 2024 г. № 482, от 29 ноября 2024 г. № 522,  

от 11 декабря 2024 г. № 555, от 28 декабря 2024 г. № 626, от 21 января 2025 г. № 10, от 4 марта 2025 г. № 72,  

от 12 марта 2025 г. № 78. 



УТВЕРЖДЕНЫ 

приказом Министерства финансов 

Российской Федерации 

от __________№ ____________ 
 

ИЗМЕНЕНИЯ, 

которые вносятся в перечень федерального имущества, приватизация которого осуществляется без включения                               

в прогнозный план (программу) приватизации федерального имущества на плановый период, на 2025 – 2027 годы, 

утвержденный приказом Министерства финансов Российской Федерации от 15 декабря 2022 г. № 553 

Дополнить пунктами 1734 – 1771 следующего содержания: 

« 

1734 

Земельный участок с расположенным на нем 

объектом недвижимого имущества2 – 

Московская область, го Клин, г. Клин,  

ул. Мира, участок № 62 
50:03:0010221:51 П11510007884  

2025 – 2027 

 

 

 здание магазина 50:03:0010221:77 П12510067627  

 

1735 

Земельный участок с расположенными на нем 

объектами недвижимого имущества: 

Брянская область, го город Брянск,  

г. Брянск, ул. Ульянова 
32:28:0000000:8636 П11420012819 

2025 – 2027 

 

 гараж 32:28:0014802:19 П12340000873  

 гараж 32:28:0014802:160 П12420097120  

 гараж 32:28:0014802:21 П12420097173  

 

1736 

Земельный участок с расположенным на нем 

объектом недвижимого имущества1 – 

Брянская область, Стародубский 

муниципальный округ, г. Стародуб, 

площадь Красная 

32:23:0400803:520 П11420012857 
2025 – 2027 

 

 гараж 32:23:0400803:187 П12340000114  

 

1737 

Земельный участок с расположенным на нем 

объектом недвижимого имущества1 – 

Смоленская область, Демидовский р-н,  

г. Демидов, ул. Коммунистическая,  

во дворе дома 11 

67:05:0060101:3 П11670001607 
2025 – 2027 

 

 гараж 67:05:0060101:106 П12670003734  

 

1738 

Земельный участок с расположенным на нем 

объектом недвижимого имущества1 – 

Брянская область, Злынковский р-н,  

г. Злынка, ул. Республиканская, д. 134 
32:09:0130161:43 П11340003610 

2025 – 2027 

 

 здание 32:09:0130123:104 П12340002748  

 
1739 Помещение1 

Смоленская область, г. Вязьма,  

ул. Восстания 67:02:0010254:937 П13420001943 2025 – 2027 
 



2 
 

 

1740 

Земельный участок с расположенным на нем 

объектом недвижимого имущества1 – 

Брянская область, Дятьковский р-н,  

г. Дятьково, ул. Ленина, в районе дома 185         
32:29:0010503:22 П11340000678 

2025 – 2027 

 

 гараж 32:29:0010503:67 П12340000037  

 

1741 

Земельный участок с расположенным на нем 

объектом недвижимого имущества – 

Ярославская область, г. Переславль-

Залесский, ул. Менделеева, д. 47,  

гараж № 68 

76:18:011001:254 П11760000714 
2025 – 2027 

 

 гараж 76:18:011001:1854 П12350152315  
 

1742 Помещение 
Кировская область, Нагорский р-н,  

пгт. Нагорск, ул. Советская, д. 87,  

пом. 1005 

43:19:310106:256 П13440001605 2025 – 2027 
 

 
1743 Помещение1 Волгоградская область, г. Волгоград,  

ул. им. Твардовского, д. 10 
34:34:030115:1503 П13360002255 2025 – 2027  

 

1744 

Земельный участок с расположенным на нем 

объектом недвижимого имущества1 – 

Ульяновская область, г. Димитровград, 

ГСК «Дачный», уч. 71 
73:23:011106:83 П11730001392 

2025 – 2027 

 

 гараж 73:23:011106:123 П12730006531  
 

1745 Помещение 

Ульяновская область, Павловский р-н, 

Павловское городское поселение,  

рп Павловка, ул. 50 лет ВЛКСМ, 

д. 10, пом. 28 

73:12:030202:193 П13160002036 2025 – 2027 

 

 

1746 

Земельный участок с расположенным на нем 

объектом недвижимого имущества1 – 

Брянская область, городской округ город 

Брянск, г. Брянск, территория ГСО  

по 3 Июля, земельный участок 8/5Ж 

32:28:0031227:251 П11340001157 

2025 – 2027 

 

 

гараж 32:28:0031227:582 П12340000306 
 

 

1747 

Земельный участок с расположенным на нем 

объектом недвижимого имущества1 – 

Местоположение установлено 

относительно ориентира, расположенного  

в границах участка. Почтовый 

адрес ориентира: Республика Татарстан, 

Камско-Устьинский муниципальный 

район, пгт Камское Устье,  

ул. Советская, д. 18 

 

16:22:160105:81 П11160003523 

2025 – 2027 

 

 

здание 16:22:160105:359 П12160001883 

 

 

1748 Помещение 

Ульяновская область, Павловский р-н, 

Павловское городское поселение,  

рп Павловка, ул. 50 лет ВЛКСМ, 

д. 10, пом. 2,3,4 

73:12:030202:192 П13160004026 2025 – 2027 

 

 

1749 Помещение 

Ульяновская область, Павловский р-н,  

гп Павловское, рп Павловка, ул. 50 лет 

ВЛКСМ, д. 10, пом. 20 73:12:030202:191 П13160002035 2025 – 2027 

 



3 
 

 

1750 

Земельный участок с расположенным на нем 

объектом недвижимого имущества – 

Ярославская область, г. Тутаев,  

ул. Луначарского, д. 57а 76:21:010131:39 П11760000710 
2025 – 2027 

 

 гараж 76:21:010131:89 П12350152313  
 

1751 

Земельный участок с расположенным на нем 

объектом недвижимого имущества – 

Ярославская область, г. Рыбинск,  

ул. Чкалова, д. 48 
76:20:080414:11 П11760001471 

2025 – 2027 

 

 здание гаража 76:20:080305:117 П12760004012  
 

1752 Помещение 

Чувашская Республика-Чувашия, 

Козловский р-н, г. Козловка, ул. Калинина,  

д. 6, помещения на 1 этаже (1-9), на 2 этаже 

(1, 9-16) 

21:12:121504:521 П13130003098 2025 – 2027 

 

 

1753 

Земельный участок с расположенным на нем 

объектом недвижимого имущества – 

Вологодская область, муниципальный 

округ Вологодский, д. Марфино 
35:25:0502018:575 П11370007252 

2025 – 2027 

 

 склад для кормов 35:25:0502018:573 П12370150734  
 

1754 Помещение 
Смоленская область, Кардымовский р-н, 

пгт Кардымово, ул. Ленина, д. 55-а 
67:10:0010201:306 П13670002310 2025 – 2027  

 

1755 

Земельный участок с расположенным на нем 

объектом недвижимого имущества1 – 

Смоленская область, Вяземский р-н,  

г. Вязьма, пер. Страховой 
67:02:0010230:7 П11670000089 

2025 – 2027 

 

 гараж 67:02:0010233:398 П12670000230  
 

1756 Помещение 
Костромская область, г. Галич,  

ул. Гладышева, д. 11, часть нежилого 

помещения № 2 (ком. № № 9-23) 

44:26:031101:256 П13450001148 2025 – 2027 
 

 

1757 

Земельный участок с расположенными на нем 

объектами недвижимого имущества1: 

Брянская область, муниципальный район 

Суземский, гп Суземское, пос. Суземка,  

ул. Вокзальная 

32:24:0560401:611 П11420012847 

2025 – 2027 

 

 гараж 32:24:0560401:262 П12340000022  
 сарай 32:24:0560401:102 П12340000023  
 

1758 

Земельный участок с расположенным на нем 

объектом недвижимого имущества1 – 

Смоленская область,  

Монастырщинский р-н, п. Монастырщина,              

ул. Интернациональная 

67:12:0010109:25 П11670001608 
2025 – 2027 

 

 гараж 67:12:0010109:60 П12670003738  
 

1759 

Земельный участок с расположенным на нем 

объектом недвижимого имущества – 

Местоположение установлено 

относительно ориентира, расположенного  

в границах участка.  Ориентир: 

гараж. Почтовый адрес ориентира: 

Чукотский автономный округ, г. Анадырь, 

ул. Рультытегина 

 

87:05:000011:34 П11850000001 

2025 – 2027 

 

 

гараж 87:05:000000:521 П12850042657 

 

 
1760 Гаражный бокс 

Камчатский край, г. Петропавловск-

Камчатский, ГСК 61, бокс 4 
41:01:0010117:10676 П13270038214 2025 – 2027  



4 
 

 

1761 

Земельный участок с расположенным на нем 

объектом недвижимого имущества – 

Волгоградская область, Руднянский р-н,                 

рп Рудня, ул. Толстого, д. 66 
34:25:010141:47 П11360002233 

2025 – 2027 

 

 административное здание 34:25:010145:131 П12360005585  
 

1762 Помещение 

Чувашская Республика - Чувашия, 

муниципальный округ Ядринский,  

г. Ядрин, ул. 30 лет Победы, 

 д. 2А, помещения на 1 этаже (9, 10), 

помещения на 2 этаже (17-28) 

21:24:120101:889 П13130003095 2025 – 2027 

 

 

1763 

Земельный участок с расположенным на нем 

объектом недвижимого имущества – 

Кемеровская область, Тисульский р-н,  

с. Куликовка 
42:13:0110001:257 П11430002076 

2025 – 2027 

 

 сенохранилище 42:13:0110001:285 П12430003010  
 

1764 Помещение1 
Калужская область, Дзержинский р-н,                         

г. Кондрово, ул. Кооперативная, д. 3 А, 

пом. 20 

40:04:010206:291 П13420001719 2025 – 2027 
 

 

1765 

Помещение Саратовская область, Екатериновский р-н, 

рп Екатериновка, ул. Кооперативная, д. 5, 

пом. 11, пом. 11-18 

64:12:120101:4054 П13640005977 

2025 – 2027 

 
 Иное движимое имущество, первоначальная 

стоимость единицы которого меньше  

500 тыс. рублей, и оборотные активы (независимо 

от их стоимости), учитываемые как единые 

объекты (решетка оконная) 

- П25640000490 

 

 

1766 

Помещение Саратовская область, Екатериновский р-н, 

рп Екатериновка, ул. Кооперативная, д. 5, 

пом. 2-6 

64:12:120411:16 П13640005972 

2025 – 2027 

 
 Иное движимое имущество, первоначальная 

стоимость единицы которого меньше  

500 тыс. рублей, и оборотные активы (независимо 

от их стоимости), учитываемые как единые 

объекты (решетка оконная) 

- П25640000490 

 

 

1767 Нежилое помещение-гараж 
Челябинская область, Коркинский р-н,                 

г. Коркино, ул. Геологов, гараж б/н,                 

гараж статистики 

74:31:0000000:3940 П13740006286 2025 – 2027 
 

 
1768 Стационарный пост ДПС 

Республика Мордовия,  

Краснослободский р-н, с. Заречное 
13:14:0219001:832 П12130003218 2025 – 2027  

 

1769 

Земельный участок с расположенным на нем 

объектом недвижимого имущества – 

Псковская область, Локнянский р-н,              

ГП «Локня», рп Локня, ул. Совхозная 
60:08:0010358:15 П11600002873 

2025 – 2027 

 

 гараж 60:08:0053702:115 П12540004129  
 

1770 Помещение 
Чувашская Республика - Чувашия, 

городской округ город Канаш,                      

ул. Пушкина, здание 60 стр. 1, пом. 3 

21:04:060116:1148 П13130003081 2025 – 2027 
 



5 
 

 

1771 

Земельный участок с расположенными на нем 

объектами недвижимого имущества: 

Волгоградская область, г. Волгоград,                   

п. им. Саши Чекалина, д. 23 
34:34:070096:17 П11360001976 

2025 – 2027 

 

 административное здание с пристроем 34:34:000000:6271 П12360002194  
 здание гаражных боксов 34:34:000000:6270 П12360002193 ». 

  

 


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

